
 

 

 

1 

 

 

 

Graduatoria per la selezione di personale docente interno per  percorsi   formativi per le competenze di 

base alla scoperta del territorio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 2033 del 26/03/2024, con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto selezione di personale docente 

interno per  percorsi   formativi per le competenze di base alla scoperta del territorio, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2034 del 26/03/2024 per l’individuazione delle figure professionali 

affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO il Decreto prot. n. 2196 del 04/04/2024, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di percorsi   formativi  per le 

competenze di base, in relazione al progetto Professionalmente Consapevoli, identificato da Codice CUP 

E74D22005240006;  

VISTO il verbale della Commissione per la selezione di figure per lo svolgimento delle attività di percorsi   

formativi  per le competenze di base, in relazione al progetto Professionalmente Consapevoli, 

identificato da Codice CUP E74D22005240006 

 

DECRETA 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

   SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO PER  PERCORSI   FORMATIVI PER LE COMPETENZE DI 

BASE ALLA SCOPERTA DEL TERRITORIO , RELATIVI AL PROGETTO PROFESSIONALMENTE CONSAPEVOLI, 

IDENTIFICATO DA CODICE CUP  E74D22005240006 





 

 

 

2 

 

 

la seguente graduatoria: 

ESPERTI 

Cognome e Nome Protocollo 
Tipologia 
Percorso  

Punteggio Edizione Assegnata 

Cerciello Luigi 
prot.2109 del 
02/04/2024 

Cucina 32 SI 

Vacchiano Stefano 
prot.2088 del 
02/04/2024 

Cucina 17 SI 

Attademo Maria 
prot.2096 del 
02/04/2024 

Economia   Istanza non idonea 

Cuomo Silvana 
prot.2103 del 
02/04/2024 

Economia 37 SI 

Speranza Marianna 
prot. 2126 del 
03/04/2024 

Economia   Fuori termine 

Erini Letizia 
prot.2101 del 
02/04/2024 

Francese 82 SI 

Marano Ilaria 
prot.2110 del 
02/04/2024 

Informatica 38 SI 

Nurena Marina 
prot.2094 del 
02/04/2024 

Inglese 61 SI 

Massaro Vittoria 
prot.2081 del 
29/03/2024 

Inglese 28 SI 

Garzia Marina 
prot.2104 del 
02/04/2024 

Italiano 82 SI 

Galluccio Ornella 
prot.2050 del 
27/03/2024 

Italiano 78 SI 

Schiavone Bianca 
prot.2102 del 
02/04/2024 

Italiano 37 SI 

Russo Simone 
prot.2089 del 
02/04/2024 

Italiano 29 NO 

De Costanzo Angela 
prot.2097 del 
02/04/2024 

Italiano 14 NO 

Arciello Rosaria 
prot.2114 del 
02/04/2024 

Italiano   
Fuori termine 

Pascarella Marianna 
prot.2091 del 
02/04/2024 

Ricevimento 14 SI 



 

 

 

3 

 

 

Romano Francesco 
prot.2074 del 
28/03/2024 

Sala 73 SI 

Gifuni Angelo 
prot.2082 del 
29/03/2024 

Scienze 
Alimenti 

66 SI 

Viggiani Serenella 
prot.2111 del 
02/04/2024 

Scienze 
Alimenti 

61 NO 

Coppola Maria 
prot.2099 del 
02/04/2024 

Scienze 
Alimenti 

24 NO 

Ciccarelli Pasqua 
prot.2098 del 
02/04/2024 

Scienze 
Motorie 

65 SI 

 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile presentare ricorso al Dirigente scolastico entro n.5 giorni. 

In caso di mancati ricorsi, la graduatoria sarà considerata definitiva.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annamaria Orso 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 

 


